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Hallitusohjelman mukaan yritysten kehittämispalvelut ollaan lakkauttamas-
sa vuodesta 2024 alkaen ja CAP-suunnitelman kansallista rahoitusosuutta 
vähentämässä 137,5 milj. euroa vuodesta 2025 alkaen. Kansallisen tuen 
leikkaus vaikuttaa EU:n osuuteen, joten leikkausvaikutus kohoaa kaikki-
neen yli 240 milj. euroon. Tämä tarkoittaisi yritys- ja kehittämishanketuissa 
valtakunnallisesti noin 50 %:n vähennystä alkuperäiseen CAP-suunnitel-
maan verrattuna. 
 
Leikkaussuunnitelma on hyvin huolestuttava maaseudun kehittymiselle ja 
kasvulle. Leikkaus koskee erityisesti maaseudun pienten yritysten (1-10 
henkilöä) investointi- ja kehittämistukia sekä yleisiä maaseudun kehittämis-
hankkeita, joilla on edistetty toimialojen ja toimintaympäristöjen kehittymis-
tä, esimerkiksi laajakaistan rakentumista. 
 
Huolimatta hallitusohjelmassa asetetuista myönteisistä tavoitteista, hallituk-
sen suunnittelemat toimenpiteet yritysten kehittämis- ja investointitukien 
leikkaamiseksi ovat ristiriidassa hallitusohjelman tavoitteiden kanssa ja 
käytännössä estävät asetettujen tavoitteiden toteutumisen erityisesti pien-
ten yritysten maaseudulla. 
 
Kaustisen seutukunta on antanut alla olevan lausunnon maa- ja 
metsätalousministeriölle koskien yritysten kehittämispalvleuiden 
lakkauttamista ja CAP-suunnitelmien rahoituksen leikkaamista. 
 
Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelma sisältää vision, jossa Suomi on 
kilpailukykyinen ja yrittäjämyönteinen maa. Hallitusohjelmassa todetaan 
”Huolehditaan omistajanvaihdoksia helpottavasta palvelutarjonnasta. 
Kohdennetaan kasvua tukevia palveluita ja yritysneuvontaa myös 
yksinyrittäjille, mikroyrittäjille ja aloittaville yrittäjille”. 
 
Hallitusohjelman mukaan yritysten kehittämispalvelut ollaan 
lakkauttamassa ja CAP-suunnitelman kansallista rahoitusosuutta vähen-
tämässä 137,5 milj. euroa. Kansallisen tuen leikkaus vaikuttaa EU:n 
osuuteen, joten leikkausvaikutus kohoaa kaikkineen yli 240 milj. euroon. 
Tämä tarkoittaisi yritys- ja kehittämishanketuissa valtakunnallisesti noin 
50%:n vähennystä alkuperäiseen CAP-suunnitelmaan verrattuna. 
 
Tärkein palveluista on nykyisellään ELY-keskusten tarjoamat yritysten 
kehittämispalvelut, jotka auttavat pk-yrityksiä varautumaan ja sopeutumaan 
muutokseen.  Palveluissa ei ole toimialakohtaisia rajoitteita, mikä on poik-
keuksellista verrattuna muihin tuettuihin yrityspalveluihin. Palveluja käytti 
2022 noin 3800 yritystä toiminnan uudistamiseen, markkinoiden kar-
toittamiseen ja omistajanvaihdosten suunnitteluun.  Maaseudun pienten 
yritysten investoinneille keskeisenä julkisen rahoituksen instrumenttina 
toimii maaseudun yritystukirahoitus, jossa rahoitus tulee EU:n 
maaseuturahastosta täydennettynä kansallisella rahoitusosuudella. 
 



Kaustisen seutukunnan arvion mukaan ko. rahoituksilla on luotu noin 20- 
30 uutta työpaikkaa vuosittain ja sen lisäksi turvattu merkittävä määrä 
olemassa oelvia työpaikkoja. 
 

 Valmistelijan ehdotus: 
  
 Kunnanhalllitus päättää antaa pykälässä olevan lausunnon maa- ja 

metsätalousministeriölle.  
 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka 

 
Päätösehdotus Kunnanhalllitus päättää antaa pykälässä olevan lausunnon maa- ja 

metsätalousministeriölle.  
 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


